
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/276/23 
RADY GMINY CHOTCZA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w ramach wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r., poz. 901, 535, 1693, 1938), Rady Gminy w Chotczy uchwala, 
co następuje 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu’’ na lata 2024-2028., uwzględniając wsparcie finansowe gmin określone Uchwałą Nr 149 
Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chotcza. 

§ 3. Traci moc uchwała Uchwały nr III/19/18 Rady Gminy Chotcza z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie 
ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, Moduł 1, 2 i 3, zmieniona uchwałą Nr LIII/242/23 z dnia 31 marca 2023r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 styczeń 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Chotczy 
 
 

Krzysztof Śmietanka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 14258



 

 

                                                                                                     Załącznik do Uchwały Nr LXIII/276/23 

                                                                                                                Rady Gminy w Chotczy 

                                                                                                               z dnia  29 listopada 2023r. 

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE WIELOLETNIEGO 

RZĄDOWEGO PROGRAMU ,, POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”                        

NA LATA 2024 – 2028 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

 

     Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 moduł 1,2 i 3 jest 

wieloletnim programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt.4 oraz art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej dotyczącym realizacji własnych zadań                       

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o którym mowa w art. 17 ust. 1, 

pkt. 3 i pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej.  

 

    Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy w Chotczy w związku z ustanowieniem 

przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu’’                             

na lata 2024-2028 (Monitor Polski z 2023r. poz.881). 

 

   Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Chotcza.  

 

II. CEL PROGRAMU 

 

 Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży 

oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub 

niepełnosprawnych i samotnych. 

 

 Celem modułu 3 Programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej 

przez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie 

pobytu w szkole. 

 

Program jest elementem polityki społecznej w zakresie:  

 poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

 kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych,  

 zapewnienie wsparcia finansowego organom prowadzącym publiczne szkoły 

podstawowe w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach.  

 

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA RELAIZACJĘ PROGRAMU 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14258



 W roku 2023 w okresie od dnia 01 stycznia 2023r. do 30 września 2023r. wsparciem                       

w zakresie dożywiania objęto 119 osób.  

Niedożywianie dzieci i młodzieży jak również osób dorosłych wynika najczęściej                           

z trudnej sytuacji materialnej spowodowanej bezrobociem, sytuacją zdrowotną, 

niepełnosprawnością, choroba lub wiekiem.  

 Znaczące wydatki na zakupy  żywności i przygotowanie posiłków pogarszają standard 

życia rodziny, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb 

życiowych członków rodziny.   

 W tym stanie rzeczy ustanowienie programu osłonowego na poziomie gminy staje się 

jak najbardziej zasadne.  

 

IV.PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM W SYSTEMIE POMOCY 

SPOŁECZNEJ  

 

 Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Wójt Gminy Chotcza.  

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chotczy jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi gminy ( szkoły, przedszkola) oraz szkołami ponadpodstawowymi                                        

i Specjalnymi Ośrodkami Szkolno-Wychowawczymi prowadzonymi przez inne samorządy 

gminne do których uczęszczają dzieci oraz młodzież z terenu gminy Chotcza.  

 

V. ZADANIA PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH PROGRAM W SYSTEMIE 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

 Do zadań gminy Chotcza należy:  

 koordynowanie modułu 1,2 i 3  Programu w gminie; 

 przyznawanie pomocy określonej Programem za pośrednictwem kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chotczy;  

 przekazywanie rocznej informacji o realizacji modułu 1,2 i 3 Programu w gminie                         

do właściwego wojewody.  

  

VI. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

 

 Program ma charakter modułowy, składa się z trzech modułów. Każdy moduł ma 

indywidualny charakter i jest kierowany do innej grupy adresatów.  

 

1.W ramach modułu 1, który dotyczy dzieci oraz młodzieży udziela się wsparcia osobom  

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.                          

o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 

o którym mowa w art. 8 w/w. ustawy: 

 dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

  uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14258



Wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań,                  

o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

 

3. Przyznanie pomocy o której mowa w punkcie 2 nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego.  

 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt.2, nie może przekroczyć 

20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 

gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 

czerwca. 

 

W ramach modułu 2 Programu udziela się wsparcia w postaci:  

 posiłku; 

 świadczenia pieniężnego na zakup posiłku czy żywności; 

 świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 

o którym mowa w art. 8 w/w. ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w szczególności 

osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.  

 

W ramach modułu 3 Program przewiduje następujące działania:  

 doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia i jadalnia) 

lub doposażenie stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać 

uruchomione, lub stworzenie nowych stołówek; 

  wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych                                            

do spożywania posiłków, tzw. jadalni. 

 

VII. FINANSOWANIE PROGRAMU W SYSTEMIE POMOCY SPOŁECZNEJ  

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole                                    

i w domu” na lata 2024 – 2028.  

 

 

VIII. MONITORING PROGRAMU  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14258



 Z realizacji programu sporządzona jest roczna informacja, będąca elementem 

sprawozdania z wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 

– 2028 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. ( Monitor Polski z 2023r. 

poz. 881). Informację Wójt Gminy w Chotczy przekazuje do Wojewody w terminie do dnia 20 

stycznia następnego roku, w postaci elektronicznej.  

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14258


	UCHWAŁA NR LXIII/276/23 RADY GMINY CHOTCZA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały 276


		2023-12-12T10:08:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




